Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида №14»
350051, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им.Дзержинского, 22/1

тел./факс 8(861) 991-25-47, E-mail: detsad14@kubannet.ru, сайт: ds14.centerstart.ru

                                                  П Р И К А З

28.08.2024                                                                                                               №14

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей

На основании приказа департамента образования муниципального

образования г. Краснодар № 422 от 06.06.2014 года «О мерах по

предупреждению незаконного сбора средств (пожертвований) физическими

и(или) юридическими лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль по недопущению незаконного сбора денежных средств с

родителей воспитанников (ответственный – специалист ДОО Стаина М.В.)

2. Ответственному специалисту Стаиной М.В. своевременно доводить

информацию родителям по привлечению и расходованию пожертвований и

целевых взносов физических или юридических лиц на сайте и информационном

стенде учреждения.

3.  Категорически запретить привлечение сотрудников МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад №14» для сбора денежных средств.

4. Руководителю ДОО и ответственному специалисту  провести общее собрание

с сотрудниками о недопущении неправомерных действий органов

самоуправления МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №14», в том числе

родительских комитетов, в частности привлечения пожертвований и целевых

взносов, установление фиксированных размеров взносов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         Л.К.Буданцова

http://www.ds14.centerstart.ru/

		2024-08-28T22:35:24+0300
	БУДАНЦОВА ЛАРИСА КУЗЬМИНИЧНА